



Lunaria

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

B. Immobilizzazioni	2017
I) Immobilizzazioni immateriali	
1) Costi di Impianto e ampliamento	1.369
II) Immobilizzazioni materiali	
1) Impianti e Macchinari	4.419
III) Immobilizzazioni finanziarie	
1) Partecipazioni	2.350
2) Caparra sede via Buonarroti	5.550
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	13.688
C. Attivo circolante	
II) Crediti:	
1) Crediti verso:	
a) <i>Unione Europea</i>	44.609
b) <i>Enti pubblici</i>	102.497
c) <i>Enti privati e persone fisiche</i>	133.217
2) Crediti tributari	8.054
TOTALE CREDITI	288.377
IV) Disponibilità liquide:	
1) Depositi bancari e postali:	
a) <i>Banca</i>	12.640
b) <i>Poste Italiane</i>	603
2) Denaro e valori in cassa	621
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	13.864
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	302.241

D. Risconti attivi	12.343
TOTALE ATTIVO	328.272
PASSIVO	
I) Patrimonio netto	20.995
II) Avanzo d'esercizio	55
TOTALE PATRIMONIO	21.050
C) Trattamento di fine rapporto	27.075
D) Debiti	
1) debiti verso Banche	150.286
2) debiti verso:	
a) <i>enti pubblici</i>	
b) <i>fornitori ed altri enti privati</i>	57.960
c) <i>collaboratori e consulenti esterni</i>	6.837
d) <i>volontari</i>	21.440
3) Debiti Tributari e verso Istituti di previdenza	11.095
TOTALE DEBITI	247.618
E) Risconti passivi	32.529
TOTALE PASSIVO	328.272



Lunaria

CONTO ECONOMICO

PROVENTI

I) Contributi derivanti dall'attività Istituzionale	2017
1) Contributi da progetti con la Commissione Europea	257.927
2) Contributi da enti privati, università e fondazioni	117.554
3) Contributi enti pubblici nazionali	155.423
4) Contributi soci per la partecipazione ai campi di volontariato	68.186
TOTALE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	599.090
II) Ricavi derivanti dall'attività commerciale	
1) Proventi Enti Pubblici	0
2) Proventi da Enti Privati	28.468
TOTALE RICAVI ATTIVITA' COMMERCIALI	28.468
III) Contributi derivanti dalla Raccolta Fondi	
1) Quote associative Lunaria	19.715
2) Quote di adesione alla Campagna Sbilanciamoci!	750
3) Donazioni e liberalità	24.336
TOTALE RACCOLTA FONDI	44.801
TOTALE PROVENTI	672.359
COSTI	
Costi Beni e Servizi	
1) Costi beni di consumo	17.988
2) Costi beni durevoli	
3) Costi per servizi	233.287
Trasferimenti	
1) Trasferimenti a partner per progetti	98.525
2) Contributi associativi e liberalità	15.770
Costi per il Personale	
1) Dipendenti	192.456
2) Collaboratori	49.828
3) TFR	13.512
4) Prestazioni occasionali	32.190
Ammortamenti e Svalutazioni	
1) Quote ammortamento immobilizzazioni	3.100
TOTALE COSTI	656.656
Oneri diversi di gestione	
1) Interessi Attivi Bancari e Postali (+)	
2) Oneri Bancari e Postali (-)	6.339
3) Sopravvenienze Attive (+)	5.382
4) Sopravvenienze Passive (-)	9.316
5) Altri oneri straordinari (-)	270
Risultato lordo ante imposte	667.199
Imposte dell'esercizio	5.105
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	55